¶ Acta ſunt antecedētia cū ſequētib⁹ Colonię. apud p̄dicatores

¶ Sequitur liber ſecundus

SECVNDVS

Prefatio

Bsoluto libro priore. ubi

Capnionis et aliorum quorundam ipsius ex obscuris viris discipuli deteximus collusionem. nunc Christo auspice. cum clarissimo viro incudissima quodam locuturum. Solent namque obscuri discipuli mille modis eniti. quatenus pomeritiam Capnione iam mendacium. i.e. excusatum efficiant. nunc obscurorum. nunc clarorum usurpare noia viorum. Inde (quod nos reuera spectum non habemus) Benigni cuiusdam nomine assumptione. quod suas tum collusiones tu pallias ristiones auctoritate quamdam roboraret. quem sane noietur Benignus (cum mordax. cum bonis iniuriis sit viris falsitates deinde palpet manifestas. et id genitus. quod inter dicendum prodidimus multas promittat) Archiepiscopum esse Nazarenus. Archieps nam non nobis minime persuadere potuimus. cui quidem Nazareno tanta zarensis non fatearis inest modestie virtus. eaque nobis ita et prospecta et cognita. ut dictis suis esse dialogum ineptus oculos patienter aducere non posset. Eum et id alludit quod inter Joachim prelatum quidam nec isti reuerendissimo archiepiscopo Nazareno despiciens reuchlin et Hesdus. immo amicorum summope colens. literis nuprime ex urbe scripsit orgium benigni Archiepiscopum Nazarenum nihil penitus fateri de novo quodam opere. quod sub suo nomine prodierit. sed aduersarioz suos et latrat. Hinc in suum non merito gaudeat eiusce opis profatores. quod fetu tanto tribuit viro. quem ipse peperisse non fatearis. Dolendum prouisus est tamen generosius sanguinem adeo imitauerit dicacitatis favor. ut et preceptoris sui semper venerandi Theologi. tuus fidei tuus beneficiorum penitus in memorem et usque adeo ingratu reddiderit. ut et in obscuroz cohorte obscuri ipsi viri eu tam illustre recenseant. neque visus sit ipse hactenus reluctari. Consectoribus itaque obscuri missis reuerendissimum hunc Nazarenum Archiepiscopum adibimus. quod si Benigni cognomen habeat. profecto nos latet Attenti eu re ipsa benignissimum esse haud neciebamus. immo manibus nostris attractauimus. Hinc profidimus reuerendissime ipsius dominacioni nostra (que iam pridem patienter tulit) non fore ingrata colloqua. Illi itaque re ipsa Benignus. sed sub nomine cognito Archiepi putat Nazareni adoriemur detecturi. que de obscura cohorte colludentes viri in luce edere verebantur. et astu quodam preterire.

THEOLOGUS

Dominu meo reuerendissimo Archiepiscopo Nazareno. impetrabo ea qua debet reuerentia salutem. Presul dignissime tua dominatio haud dubium memoria prolectus que pridie quod ubi linqueretur romana. tecum miscuerim sermone. quoniam me apud pristinissimum dominum propositum Lantelesque agerem. tua dignatio accedes occasione opportunitatemque attulit. de consilio Joannis Reichlin. atque eius proximitatis preferendi. Nec arbitrorum

Z. i.

LIBER

a memoria excidisse. q̄ eo tēporis in mediū attulerim ipm Reich
lin. veritatis et eāten⁹ q̄qz nostrū aduersariū. ferme p̄ regula in suo
psilio descripsisse Ch̄ristū diuississe scripturā. in bibliā et in rabinorū
libros Nec puto dñatōem tuā pīetissimā imemorē. q̄b moleste hāc
tuleris divisionē. veluti a seculis inauditā. extraneā et offensiū.

¶ Caplīm pīm tractās materia decime assertōis.

ARCHIEPISCOPVS NAZARENVS

S. i. Quid ni memorarer. rem em̄ recenter gestā refers. nec di-
midiat̄i recursus anni. mihi eius memoriā ademit. fateor
plane me assertōem illā. veluti a dīmuni intelligētia et intentōe san-
ctorū alienā horriūsse. q̄ oēs et singuli. scripturaz noīe. lrās dūtarat̄
intelligūt sacras. Uerū q̄ heccine diuissio in p̄orib⁹. sat supqz et in-
se. et in suis appenditūs ac sequelis expugnata est. nō ingratuz no-
bis eslet et te audire. que inter se colludendo (vt aīs) de obscura co-
hortē viri minus attigerūt.

THEOLOGVS

S. ii. Lopia horz pater reuerēdissime nobis nō parua est. pīm
de et allatu facilia sunt. Occurruntqz inter cetera id primo
qd̄ canqz marcidus et canin⁹ flos. ecclie caput et auctoritez. non
parū vīlūz ē de honestasse. Postqz e m̄ p̄cluserat (vt putabat) romā
nam eccliam nullū cremari velle librū. qui inter bonū mali aliquā
ptineret. ocīus grā fundande differtie inter hereticorū et pfidorū
iudeoz libros. illos subdens ecclie. hos ho p̄ta iudaicos ecclie
om̄imode subtrahēs auctoritati et iurisdictōi. Sic inquit Licet ve-
rū sit si inueniret alīqz liber q̄ totus ēt malus. et ex quo nihil boni
pficiisci possz. qn̄ id in nostra facultate atqz supioritate sitū ēt aut
existeret. tūc possem⁹ eūdē sententialr et p̄ iudicū perimere. et cum
igni eradere. put de iure sicut hereticorū libri q̄ sub christiane fidei
supioritate et iurisdictōe sunt. Et paulo post. Sed iudei in his re-
bus q̄ eoz fidē p̄cernūt. sunt tātūmodo sibi p̄fisis et nulli alijs iudici
subiecti. neclup eos q̄sqz christian⁹ detet posse cognoscere. nisi for-
te incidenter in causa seculari sub forma exceptōis p̄posito. l. iudei
Et ibi Barth. L. de iude q̄ nō sunt mēbra ecclie. et eoz fides ad
nos nō ptinet. glo. penit. cle. p̄me. de vīlū. Doc nobis scribit apls.
p̄ ad L. or. v°. cū dt. Quid mihi de his qui foris sunt iudicare et.
Tātūdē sit dictū de Talmud q̄ nō supprimendus neqz combu-
rendus sit. Hec Capnōn

NAZARENVS ARCHIEPISCOPVS

¶ Quid tu penitiore intuitu hec respiciēs. in eis offendisti malis
THEOLOGVS.

S. iii. Dicam paucis. Prīmū et admodū displicerat clausula
qui a p̄ncipio int̄serit dīces. qn̄ id in nostra facultate